## DE AGRICOLA &amp; Pelargo.

**A**gricola laqueos in agro tetendit, ut grues &  
anseris uenaretur, qui sata sua continuè de-  
pascabant. At simul uenatus est cum illis pe-  
largum, qui pede tentus, rogat agricolam, ut eum  
soluat, missumq; faciat, cum nec sit grus, nec specie  
anser, sed pelargus, auium piissimus, qui parentibus  
semper deseruiat, nec illos in senectâ deserat unquã.  
Ei agricola subridens, ait: Quæ dicis haud me sus-  
ciunt, nam qui sis probè teneo, sed his simul captus  
cum sis, his quoq; simul est moriendum. ¶ Fabula si-  
gnificat, quòd qui cum improbis quopiam deprehenditur  
crimine, pari poena plebitur cum illis.

## DE AGNO ET LVPO.

**A**gnus in domo bene clausa existens, cum lupum ad se uenientē perspexit, illum conuitijs et maledictis persequitur. At lupo inquit ei, non tu, sed locus inaccessibilis mihi conuitia dicit.

¶ Fabula significat, quòd locus & tempus faciunt timidos persepe audaces.

## DE IOVE ET CORVO.

**I**upiter uolatilibus regē creare uolens, diem concilij auibus indixit, ut qui speciosior esset, rex sibi constitueretur. Quā rē præsentiens coruus ac sue deformitatis conscius, pennis aliorum hinc inde collectis, se decorauit, ac speciosissimum omnium se reddidit. Adest dies præfinitus, ueniunt ad concilium aues. Iupiter coruum ob pulchritudinem, cum regem auibus creare uellet, id aues indignè ferentes, quæq; suas coruo extrahunt pennas. At coruus alienis pennis cum esset exutus, coruus ut erat demū remansit.

¶ Fabula significat, quòd qui rebus pendet alienis, illis amissis, quisnam ipse sit, cuiq; liquido patet.

## DE TVBICINE QVODAM.

**T**vbicen quidam, tubæ sonitu pugnatum ciebat exercitum. Ab hostibus deinde per insidias captus, miranda uoce clamat. Ne abs re ac frustra me occidere uelitis, ego quidem non pugno, nec præter tubam quippiam aliud possideo. Qui cum unctum ducebant, huiusmodi uerba contrà reddiderunt.

runt. Hanc ob rem morte dignior es iudicandus, quod cum hostibus manum conferre deuitans, alios sonitu ad pugnam hortaris. ¶ Fabula significat, quod grauiore poena sunt iudicandi, qui cum ipsi iniuriam non agant, alios ad iniuriam agendam impellunt.

## DE FABRO ET CANE.

**F**aber quidam catulum habebat, qui dum ipse ferrum cuderet, continuè dormiebat. Cum uerò manducabat, canis statim surgebat, & quæ sub mensa erant deiecta, ceu ossa & alia huiusmodi, sine mora corrodebat, quam rem animaduertens faber, ait ad canem: Heus miser, quid faciam nescio, qui dum ferrum cudo, continuè dormis, & segnitia teneris. Rursum cum dentes moueo, statim surgis, & cauda mihi applaudis. ¶ Fabula significat, quod socordes & somnolenti, qui ex aliorum uiuunt laboribus, graui censura sunt coërcendi.

## DE MVLA.

**M**ula quædam nimio hordeo pinguis effecta, nimia pinguedine lasciuiabat, secū inquiens Pater mihi equus fuit, qui cursu celerrimus erat, & ego ei per omnia sum similis. Parum post contigit, quod oportuit mulam quantū potuit currere, sed cū cursu cessauit, heu me miseram, inquit, quæ equi filiā me esse putabam, at nunc memini asinum mihi patrem fuisse. ¶ Fabula significat, quod stulti in prosperis seipsos dediscunt, sed in aduersis suos persepe recognoscunt errores.

## DE THYNODelphino.

**T**hynus cum cum Delphinus persequeretur, magno elatus impetu ac stridore, à uehementi fluctu in Insulam defertur, eundemq; in scopulum à fluctu eodem Delphinus dum se putat capere thynum, ipse quoq; defertur, thynus conuersus, cum delphinum expirantem animam perspicit, secū ipse ait, mors mihi molesta admodum non est, ex quo mortis autorem mori simul mecum perspicio.

¶ Fabula significat, quòd quiuis aduersa leuius fert, cum aduersitatum autorem eadem aduersitate se cum opprimi perspicit.

## DE MEDICO QVODAM.

**M**edicus quidam, cum quem curaret egrotū, eum mori contingeret, efferentibus funus, aiebat: Vir iste si se uino abstinuisset, & clysterijs usus fuisset, eum mori non contigisset. Ex his qui aderant, quispiam medico haud in facetè ait: Heus medice ista consilia, cum quibant, dicenda fuerunt, non nunc cum nihil ualeant prodesse.

¶ Fabula significat, quòd ubi haud prodest consilium, id eo tempore dare, est sanè amicū deludere.

## DE AUCVPE.

**A**uceps aucupatum calamos uiscosq; tetendit, et cum turdum canere arboris desuper ramū aspexit, ut eum caperet, calamos crexit. At inter ambulandum pede altero uiperam calcavit, morsusq;

morsusq; ab ea, cum iam iam ob uenenum se deficere  
 persensit Heu me miserum, ingemuit, qui dum alium  
 capere festino, alter ad mortem me est aucupatus.  
 ¶ Fabula significat, quòd quæ contra alios facere  
 nitimur, ea persepe ab alijs ipsi patimur.

DE CASTORE.

**C**astor est animal quadrupes, qui in paludibus  
 se nutrit, eius testes uarijs medelis utiles esse  
 dicuntur. Itaq; cum quispiã cum sequitur, sua  
 persecutionis causam non ignorans, ac pedum uelo-  
 citati fidens, quantum potest fugit, usquequo ad lo-  
 cum, ne uideatur saluus deueniat, atq; ibi testes exci-  
 dens, in uenatores cum sibi appropinquant, proijcit,  
 & isto pacto à uenatoribus se eripit.

¶ Fabula significat, quòd sapiens ut à periculis se  
 eripiat, nihil intentatum deserit.

DE PVERO oues pascente.

**P**uer quidam, cum oues eminentiori in loco  
 pasceret, sepius clamabat: Heus o à lupis mihi  
 succurrite. Qui circum adstant cultores agrorum,  
 cultum. omittentes, ac illi occurrentes, atq; nihil esse  
 comperiètes, ad opera sua redeunt. Cum pluries puer  
 id ioci causa fecisset, ecce cum lupus pro certo adesset,  
 puer ut sibi succurratur, serio clamat. Agricola  
 id uerũ non esse putantes, cum minime occurrerent,  
 lupus oues facile perdidit. ¶ Fabula significat, quòd  
 qui cognoscitur mentiri, ei ueritas postea non credi-  
 tur.

## DE CORVO ET VULPE.

**C**ORVUS cum carniū frustum rapuisset, arborem quandam supersedit, vulpes eum suspiciens, atq; carnes sibi cupiens, illum arte aggredditur. Stans igitur sub arbore, coruum laudare occipit, dicens: O quā maxima avis est hæc, quā speciosa, quā uenatrix, quā formosa, hanc decuit esse auium regem. Nam omnia regia super alias sibi sunt aues, si modo uocem haberet. His laudibus coruus inflatus, & dici mutus haud uolens pati ulterius dum magna uoce crocitat, carnes humi decidunt. Illas cum uulpes rapuisset, conuersa inquit ad coruum: Heus coruc, omnia decora tenes, modo mente haud careres. ¶ Fabula significat, quod qui adulatoribus nimium credunt, hi, quæ non putant, in aduersa sepius incidunt.

## DE CANE ET LUPO.

**C**ANIS cum ante aulam dormiret, lupus superueniens, cum statim cepit, & cum ipsum occidere uellet, canis ne cum occideret, rogauit, inquiens: Here mi lupo, nunc me occidere noli, nam ut uides, tenuis sum, gracilis & macilentus. Sed herus meus nuptias in proximo facturus est, ubi si parum me expectas, ego opiparè manducans, atq; pinguior factus ero tibi utilior. Lupus his uerbis fidem habens, canem dimisit. Paucis post diebus lupus accedens, cum canem domi dormientem reperit, stans  
ante

ante aulam, canem rogat, ut sibi promissa præstet. Ei canis haud rusticè, inquit: Heus lupe, si ante aulam de cetero me reperieris, haud amplius nuptias expectes. ¶ Fabula significat, quòd sapiens cum periculum uital, ab illo postea continuè cauet.

## DE CORVO ÆGROTANTE.

**C**Oruus cum egrotaret, matrem rogauit, ut sua pro sanitate Deos precaretur, inquit, mater, noli plorare, sed Deos potius precare, ut sanitatem mihi restituant. Ei mater scitè respondit, quem Deorum tibi fore propitium putas, cum nullus sit è cuius aras sacra non rapueris? ¶ Fabula significat, quòd qui in prosperitate quemuis offendit, in aduersis amicum sibi reperit neminem.

## DE CANE carnes portante.

**C**Anis ore ferens carnes, ac flumen transiens, cum sub aqua umbram perspexisset, putauit alium esse canem, qui plus carniū deferret. Itaq; quas ipse ferebat, eas carnes sub aquas ire demisit, & ut umbram caperet semouit, sed carnes & umbram, quæ sanè nihil erant, simul perdidit. ¶ Fabula significat, quòd cupiditate plus semper habendi quæ tenemus ea sæpenumero perdimus.

## DE LEONE ET RANA.

**L**Eo cum ranam magniloquacem audiret, putās aliquod magnum animal esse, se retro uertit, parumq; stans, ranam è stagno excuntem uisit,

dit, quam indignabundus statim pedibus calcavit, aiens, nullum amplius, ut te respiciat animal, clamore mouebis. ¶ Fabula significat, quòd apud uerbosios præter linguam nihil reperitur.

## DE LEONE SENE.

**L**EO cum senuisset, nec uictum sibi querere posset, uiam machinatus est, qui alimenta haud sibi desint. Igressus igitur speluncam, grauiter se egrotare iacens simulabat. Animalia illum uere egrotare putantis, uisitandi gratia ad eum accedebant, quæ leo capiens, singulatim manducabat. Cùm multa animalia iam occidisset, uulpes leonis cognita arte, aditum speluncæ accedens, leonem quo ualeat pacto, exterius stans rogat. Ei leo blandè respondens ait: Vulpes filia, cur non intro ingrederis ad me? Ei uulpes lepidè ait, quoniam heremi animalium ingredientium per plura equidem uestigia cerno, sed egredientium uestigia nulla.

¶ Fabula significat, quòd homo prudens, quia pericula eminentia prouidet, illa facile deuitat.

## DE LEONE ET TAURO.

**L**EO ingentem taurum per insidias sequens, cum propè accessit, eum uocauit ad cœnam, inquit amice, ouem occidi, hodie mecum si placet, cœnabis. Taurus leoni morem gerens, ut discubuerunt, cum multos lebetes, nec non magnos & plures obeliscos paratos conspiceret, & ouem ibi  
nullam

nullam adesse, è uestigio abiit, quem leo abeuntem  
perspiciens, cur abiret, rogauit. Ei taurus haud iura-  
bane respondit, non de nihilo equidem habeo, cum in-  
strumenta non ad onem, sed ad taurum coquendum  
uideam esse parata. ¶ Fabula significat, quòd ho-  
mines prudentes minime latent improborum artes,

## DE LEONE, ASINO &amp; VULPE.

**L**EO, asinus & uulpes, conflata inter se socie-  
tate, uenatum exeunt, cum multam prædam  
cepissent, leo asino mandat, ut prædam diuidat.

Asinus cū eam in tres partes æquales esset partitus,  
optionem capicndi socijs dedit, quam partitionem  
leo indignè ferens, ac dentibus frendens, à diuisione  
deposuit cum, mandauitq; uulpi, ut prædam ipsa par-  
tiretur. At uulpes illas tres partes in unum colligens,  
ac præde nihil sibi seorsim relinquens, leoni omnia  
tradidit. Tunc leo uulpi ait, quis te partiri edocuit?  
Inquit ex tempore uulpes, asini periculum id me fac-  
cere instruxit. ¶ Fabula significat, quòd aliorum  
pericula homines faciunt cautiores.

## DE LEONE CUIUSDAM RUSTICI

stici filiam amante.

**L**EO cuiusdam rustici filiam amabat, illam cum  
habere cuperet, patrè uirginis rogauit, ut sibi  
nubere ipsam assentiret. Ei rusticus ait, nullo pacto  
se assensurum, quòd filia bestie nubat. Cum illum  
leo toruè aspiceret, ac dentibus frenderet, Rusticus  
mutato

mutato consilio ait, se cupere ei filiam nubere, modo dentes & ungulos prius cædat euellatq; , quoniam uirgo illis rebus longè terreatur. Leo id postquam præ nimio amore fecit, rusticū adiens, filiam sibi dari postulat. At rusticus leonem cum ungulis & dentibus perspicit inertē, arrepto fuste, ipsum frequens pulsando persequitur. ¶ Fabula significat, quòd qui inimicis se committit, de facili perit.

## DE LEENA ET VULPE.

**L**Eena cum à uulpe sæpe exprobraretur, quòd quolibet partu, unum duntaxat pareret catulum, ait: Vnum sanè, & λέοντα.

¶ Fabula significat, quòd pulchritudo haud in copia rerum, sed in uirtute consistit.

## DE LVPO ET GRUE.

**L**Vpus in guttere osse retento, cum longè cruciaretur, grui precium obtulit si illud ex gutture extraheret. Grus rostro cum os è gutture extraxit, precium sibi promissum expostulat. Ei lopus subridens, simulq; acuens dentes, ait: Satis precij tibi esse debet, quòd ex lupi ore caput sine lesione eduxeris. ¶ Fabula significat, quòd apud improbos gratitudo non parua habetur, si pro obsequio quis detrimentum non recipit.

## DE LVPO ET AGNO.

**L**Vpus cum agnum inuenisset errantem, cum non cepit fortissima manu, sed causam quaesivit,

uit, quo iure uel iniuria eum comederet, igitur agno-  
uerba huiusmodi fecit: Tu mihi abundè iam diu in-  
tulisti iniurias. Agnus gemendo ait, quomodo id fieri  
potuit, cum nuperrimè uenerim ad lucem? Lupus de-  
nuò ait: Agrum mihi pascendo deuastasti. Agnus  
inquit ei, cum dentibus etiam caream, id facere ne-  
quiui. Lupus rursus ait, ex meo quoq; fonte bibisti.  
Et inquit agnus, quo pacto id fieri potuit, cum aquã  
ex ætate nouum biberim, sed lac matris eibus &  
potus adhuc mihi sit? Lupus demum ira concitus, ait  
licet tua soluere nequeo argumenta, cœnare tamen  
opiparè intendo, agnumq; accepit, ac illum mandu-  
cauit. ¶ Fabula significat, quòd apud improbos  
ratio & ueritas locum haud habent.

DE DVOBVS GALLIS IN-  
tra se certantibus.

**D**VO galli intra se ruri certabant. Qui galli-  
narum prior dux erat, cum ab altero supe-  
ratus esset, præ uerecundia se abscondit, al-  
ter uerò uictoria elatus, domus tectum statim super-  
uolans, uehementi alarum plausu cantuq; significat,  
se riualem suum pugnando superasse, & de aduersa-  
rio ferre trophæum. Dum hæc & huiusmodi iacta-  
bundus uoce crocitat, ecce aquila cibi indiga, ex alto  
deuolans, gallum unguibus rapit, ac pullis suis in ali-  
moniam contulit. Quam rem qui uictus fuerat  
gallus prospiciens, ceu ex hoste triumphans, in pu-  
blicum

blicum uenit, ac solus gallinis liberè potitur.

¶ Fabula significat, quòd qui prosperis nimium stetit, in aduersa sepius præceps incidit.

## DE VATE QVODAM.

**F**oro urbis medio quidam uates, cuius sortem aperiebat futuram, quamobrem magna hominum frequètia stipatus, dum uni aut alteri suam aperit sortem, ei nunciatur, res suas furtim domo esse ablatas. Quo audito, domum in ariculo dum abiit, quidam ei obuiam factus, ridiculè ait: Cur alios, quid esset futurum, monebas, qui tuæ sortis nescius fuisti?

¶ Fabula significat, quòd homines nequam corrigunt alios, & sua crimina se scire negligunt.

## DE FORMICA &amp; COLUMBA.

**F**ormica sitiens in fontem descendit, ubi dum bibere uult, in aquam cecidit. Columba quedam arborem fonti eminentem supersedens, cum formicam aquis obrui conspiceret, ramulum ex arbore rostro continuo frangit, ac sine mora deijcit in fontem, ad quem formica se applicans, ex aquis in tutum se recipit. Obiter auceps quidam aduenit, & ut columbam uenetur, calamos erigit. Formica id percipiens, pedem alterum momordit aucupi, eo dolore auceps concitus, calamos demittit, quorum strepitu columba territa, ex arbore aufugiens, uitæ periculum euasit. ¶ Fabula significat, cum bruta in beneficos grata sint, eo magis esse debent, qui participes sunt rationis.

De

## DE VITULO ET CERVA.

**V**itululus cervæ aliquando ait, cum magnitudine  
 sis maior canibus, et pedum celeritate, cursus  
 uelocior, et ad pugnam longè cornibus mu-  
 nitior, cuius rei gratia mater tantopere canes refor-  
 midas? Ei cerua inquit subridens: Quoniam fili li-  
 cet quæ dicis, omnia possideam, canum latratum fer-  
 re non possum, sed præ timore fugam statim arripio.  
 ¶ Fabula significat, quòd qui natura timidi sunt,  
 apud eos, ut audeant, nulla ualet hortatio.

## DE APE ET IOVE.

**A**pis quæ cæræ mater existit, quondam acce-  
 dens, ut Dijs sacra faceret, Ioui donum obtu-  
 lit mellis. Qua oblatione Iupiter letus, iussit  
 sibi concedi quicquid ipsa precaretur. Apis igitur  
 rogans ait: Illustrissime Deus Deorum, ancille tuæ  
 concedere uelis, ut quicumq; ad alucare pro rapiendo  
 melle accesserit, is simul ac pupugero eum, continuo  
 moriatur. Qua rogatione Iupiter diu ambiguus,  
 quoniam genus mortalium longè amabat, demum  
 api ait: Satis sit tibi, quòd quicumq; alucaria pro ra-  
 piendo melle accesserit, si cum pupugero, et in pun-  
 ctura stimulum dimiseris, continuo ipsa moriaris, ti-  
 biq; uita sit ipse stimulus.

¶ Fabula significat, quòd inimicis quandoq; mala  
 precamur, quæ in nos sæpius uertuntur.

## DE MUSCA.

Musca

**M**ysca quæ in ollam carniū deciderat, cum se in brodio suffocari sensit, secum ipsa ait: **LV** Ecce tantum bibi, tantum comedi, tantum me laui, quòd iure saturus mori possū.

¶ Fabula significat, quòd prudentis est, id potenti animo ferre, quod uitari minimè potest.

DE ADOLESCENTE QVODAM  
dam & hirundine.

**A**dolescens luxuriosus, cum bona patris consumpsisset, solaq; uestis remansisset, uisa ante tempus hirundine, æstatam iam adesse existimans, ipsam quoq; uendidit uestem. Sed hyeme denuò orta, cum immenso cruciaretur frigore, uisa rursus hirundine, quæ & ipsa frigore obibat, ait: O pessima uis, quæ me & te pariter perdidisti.